АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    (проект)

	00.05.2023
	        п. Центральный

	№ 00-П

         О внесении изменений в постановление администрации Центрального сельсовета от 28.12.2016  № 139-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников администрации Центрального сельсовета не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

	         На основании  Закона Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744   «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»,  руководствуясь  Уставом  Центрального сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Центрального сельсовета от 28.12.2016 № 139-п  «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников администрации Центрального сельсовета не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
приложение № 1 к примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Считать утратившим силу постановление № 20-П от 13.05.2022 г. «О внесении изменений в постановление администрации Центрального сельсовета от 28.12.2016  № 139-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников администрации Центрального сельсовета не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы».
         3. Настоящее постановление вступает в силу  после обнародования, подлежит размещению на официальном сайте администрации и применяется к правоотношениям возникшим с 1 июля 2023 года.

Глава сельсовета                                                                                      Е.В.Банин

	Приложение
к постановлению администрации Центрального сельсовета
[bookmark: _GoBack]№  00-П  от 00.05.2023 года

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень (сторож, уборщик служебных помещений, дворник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, вахтер, гардеробщик, кочегар, истопник)
	3481,0

	2 квалификационный уровень
	3433,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля, электромонтер, оператор котельных установок)
	4053,0

	2 квалификационный уровень
	4943,0

	3 квалификационный уровень
	5431,0

	4 квалификационный уровень
	6542,0